



Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø

Vår dato:

27.09.2023

Vår ref:

2023/889

Deres dato:

Deres ref:

23/4675 - innspill til
stortingsmelding om
villrein

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET
Postboks 8013 DEP
0030 OSLO

Kontakt saksbehandler

Simon Heier, 74 16 80 85

Innspill til ny villreinpolitikk - Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø villreinområder

Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø er bekymret for den negative utviklingen som foregår i våre villreinområder. Det lyser rødt i både Snøhetta og Knutshø.

Nedbygging/utbygging

Departementet har selv påpekt at en «bit-for-bit» utbygging påvirker villreinens livsgrunnlag negativt. Villreinnemnda mener at tiden er inne for å stanse utbygging innenfor villreinområder. Det burde også gjelde de utvidelser av eksisterende hytter. I tillegg bør man være restriktiv i randsonene til villreinområdene. Selv om utbyggingen foregår utenfor så vil en del av bruken foregå innenfor villreinområdet.

Det pekes på at det er kommunene som sitter med ansvaret. Samtidig presses de mellom å ta hensyn til villrein og næringsutvikling og befolkningsvekst. For flere av kommunene rundt Snøhetta og Knutshø så betyr dette hytteutbygging. Kommunene havner da i en situasjon der de konkurrerer med hverandre om mulige hytteeiere og turister.

Ferdselsregulering

Tiden er moden for å regulere menneskelig ferdsel i større grad enn hva som gjøres i dag. Villreinen påvirkes lokalt, regionalt og kumulativt av menneskelig ferdsel. I dag reguleres organisert ferdsel innenfor verneområdene. Det lykkes man godt med, samtidig som man ønsker flere virkemidler. Hovedutfordringen er den uorganiserte ferdselen, som de siste årene har vært økende. Her har forvaltningen behov for nye og sterkere virkemidler til å regulere ferdselen i villreinområdene.

Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø villreinområder
c/o Statsforvalteren i Trøndelag
Postboks 2600, 7734 Steinkjer
E-post: sftlpost@statsforvalteren.no

Leder: Olav Søderberg, mobiltlf. 90 68 68 13, e-post: olav@sunndalen.com
Sekretær: Statsforvalteren i Trøndelag, Simon Heier, tlf 74 16 80 85, e-post simon.heier@statsforvalteren.no



Områder bør kunne stenges for ferdsel når villreinen har behov for å bruke området, og dette ansvaret bør ligge på regionalt nivå for å sikre lik praksis for hele villreinområdet og for en helhetlig forvaltning.

Mineralutvinning

I Knutshø er det startet opp grunnundersøkelser for mineralutvinning. Det er klart at gruvedrift i et villreinområde som allerede har passert tålegrensen ikke er forenelig reinens områdebruk, negative trender i kondisjonsparametre, samt reinens status på rødlista. Det bør komme en tydelig føring fra nasjonale myndigheter om at det ikke skal foregå mineralundersøkelser eller mineralutvinning i villreinområdene.

Her er det også viktig at departementet er bevisst på hvilke signaler dagens praksis sender. Der lokalbefolkningen fra mindre tettsteder må forberede seg på å endre bruken av sine nærområder, samtidig som at det utredes og planlegges for industri i de samme områdene. Dette er svært uheldig, og det forventes lokalt at også nasjonale myndigheter tar sitt ansvar for villreinen.

Forsvaret

Villreinnemnda får inn en del henvendelser om lavtflyging fra Forsvaret i villreinområdene, også i områder og tidspunkt som er spesielt sårbare for villreinen. I Bestemmelser for Militær Luftfart fra 2017 så står det at forsvaret skal ta spesielt hensyn til reinsdyr, spesielt i sårbare områder og sårbare tidspunkt. Er dette fortsatt tilfelle i dag? *Øvelser* med lavtflyging må kunne unngås i områder der reinen oppholder seg, dette gjelder også for luftambulanse.

Økonomi

Økonomi til gjennomføring. Prosjekter, overvåkning, effektmåling, kompensasjonsordninger og restaurering kan være aktuelle tiltak som vil koste mye å gjennomføre. I dag er det ikke avsatt andre midler enn villreinfondsmidler fra vilkårsrevisjonene etter kraftutbyggingene. Dette vil ikke være nok om samfunnet ønsker å overholde sitt nasjonale og internasjonale ansvar for villreinen i Snøhetta og Knutshø.

Med hilsen

Simon Heier (e.f)
sekretær

Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø villreinområder

Dokumentet er elektronisk godkjent